EDITAL N°95, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA
ATUAREM NA FUNÇÃO DE PROFESSOR INSTRUTOR, NO ÂMBITO DA REITORIA DO INSTITUTO FEDERAL

DO PARANÁ, NA LINHA DE FOMENTO BOLSA-FORMAÇÃO - PROGRAMA EJA-EPT

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná, no uso da competência que lhe
confere o Decreto de 06 de fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União no dia 07 de fevereiro
de 2024, seção 2, página 01,   torna público o resultado da análise dos recursos  e a Homologação do
Resultado Final  do Processo de seleção simplificada para cadastro reserva de bolsistas internos para
desempenho de atividades referente à Linha de Fomento Bolsa Formação, Programa EJA/EPT, na função
de Professor Instrutor, regido pelo Edital nº 82/2024, de 16 de setembro de 2024.

1. Resultado da análise dos recursos:

CANDIDATO(A) FUNÇÃO
PRETENDIDA UNIDADE RESULTADO DA ANÁLISE DE

RECURSO*
Danielle Priscila Gamballi

Schultz Professor Instrutor Campus Curitiba INDEFERIDO

Gilberto Laske Professor Instrutor Campus Capanema DEFERIDO
Mauro Cesar de Souza

Siena Professor Instrutor Campus Assis
Chateaubriand DEFERIDO

* O resultado da análise será enviado aos requerentes, para os e-mails informados no formulário de
recursos.

2. Homologação do Resultado Final

2.1 Campus Arapongas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º Marcia Valéria Paixão 209 pontos

1.2 Campus Assis Chateaubriand

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º Mauro Cesar de Souza Siena 226 pontos
2º Lechan Colares Santos 209 pontos

1.3 Campus Barracão

Não houve inscritos

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/09/2024

30/09/24, 17:02 SEI/IFPR - 3200211 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3337070&infra_siste… 1/3

1.3 Campus Capanema

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º Gilberto Laske 186 pontos

1.4 Campus Curitiba

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
Desclassificado(a) Ana Maria de Carvalho -
Desclassificado(a) Danielle Priscila Gamballi Schultz -

1.5 Campus Maringá

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º Narciso Americo Franzin 286 pontos

1.6 Campus Palmas

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º Luiene da Silva Veloso 109 pontos

1.7 Campus Paranaguá

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
Desclassificado(a) Antonio Ferreira -

1.3 Campus Quedas do Iguaçu

Não houve inscritos

1.8 Campus União da Vitória

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º Alessandra Bernardes Bender 206,6 pontos

Curitiba, 30 de setembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA, Reitor, em
30/09/2024, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

30/09/24, 17:02 SEI/IFPR - 3200211 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3337070&infra_siste… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3200211 e
o código CRC EEB6B889.

Referência: Processo nº 23411.011450/2024-77 SEI nº 3200211

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | GR/DEAC/IFPR-DEAC/GR
   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

30/09/24, 17:02 SEI/IFPR - 3200211 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3337070&infra_siste… 3/3

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0